PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guailúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

ATA DA SESSÃO DE ABERTURADAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADADE PREÇOS - Nº 11.001/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE.

Data: 29/04/2022
Horário: 09:00 horas
Local: Prefeitura Municipal de Guaiuba/Comissão de Licitações
Endereço: Av. Dom José, nº 55, bairro Centro, Guaiuba-CE

Aos 29 de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 09:15 horas, encontrava-se reunida a
Prefeitura Municipal de Guaiuba, situada à Rua Pedro Augusto, Nº 53, Centro, reuniu-se a
Comissão Central de Licitação e Pregões, nomeada pela Portaria Nº 2022/0104004, de
01 de abril de 2022, composta pelos servidores Francisco Rumennigge Praxedes da Silva
- Presidente e Pregoeiro, e os Membros, Sandra Maria da Silva Ferreira e Darly de Paulo
Rosa, para abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas no certame supra,
conformea análise do setor, em acordo com a planilha abaixo:

Nº “EMPRESALICITANTE VALOR CLASSIFICAÇÃO
01|LOCAX LOCAÇÕESE SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: R$ 307.890,41 01

26.669.235/0001-64
02|AC CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA- CNPJ: R$ 309.466,05 02

11.685.502/0001-10

Nestes termos, a Comissão Permanente de Licitação se vincula, na íntegra, para declarar
a licitante LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
26.669.235/0001-64, como vencedora total do certame, por estar habilitada e ter
apresentado o menorvalor classificado, na importância de R$ 307.890,41 (trezentos e
sete mil, oitocentos e noventa reais, quarenta e um centavos).

Conforme prevê inciso a alínea b
, do inciso |, do Art. 109, da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis
previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes,
caso assim desejem. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar
lavrou-se a presenta ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e
Membros.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiuba- CE oe...Fone: (85) 99217-9727

r

PREFEITURA MUNICIPAL DE

e») Gualúba
HUMANIZAR, DESENVOLVERE PROSPERAR.

Publique-se no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Guaiuba. Remeta-se
aos e-mails dos licitantes constantes das documentações de habilitação e/ou. CRC.
Anexe-se aos autos. Informe-se nos Portais de Transparência Ativa.

GoMRTO CENTRALDERIEITAÇÃOAE PREGÕES

Função “Nome Assinatura

Presidente: Francisco Rumennigge Praxedes da Silva f-3h) /a2nat
Membro: Sandra Maria da Silva Ferreira imameindaada|Membro: Darly de Paulo Rosa Den4, sá PE Dao

Guaiuba/CE, 29 de abril de 2022.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiuba- CE
Fone: (85) 99217-9727